Већ 55 година “Застава филм” је симбол југословенске војне кинематографије и представља континуирани наставак активности која је започета када је после прелаза Српске војске преко Албаније, начелник врховне команде ђенерал Петар Бојовић, по угледу на Француску војску, издао у Солуну наредбу број 4438 од 26. августа /8. септембра 1916. године: “Да се у Обавештајном одсеку Оперативног одељења Врховне команде образује Фотографска секција у којој ће се средити сва сликарско–фотографска –кинематографска служба у оперативној војсци”.